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Celem Programu Rewitalizacji Miast jest zidentyfikowanie istniejących w miastach BTOF obszarów 

problemowych o negatywnych zjawiskach natury społecznej, gospodarczej, przestrzennej, 

środowiskowej i funkcjonalnej oraz wskazanie potencjalnych sposobów ich zniwelowania w kontekście 

nadania tym obszarom nowej jakości funkcjonalnej i zapewnienia warunków do ich zrównoważonego 

rozwoju 

Z racji kilkuletniego horyzontu czasowego Program Rewitalizacji Miast będzie realizowany w 

zmiennych w czasie warunkach ekonomicznych, finansowych i politycznych. Wynikać to będzie z 

naturalnej cyklicznej dynamiki gospodarki rynkowej oraz zachodzących zmian społecznych. To 

powoduje, iż przyjęta strategia postępowania w kontekście wdrażania Programu powinna 

koncentrować się przede wszystkim na działaniach wyznaczonych na podstawie przeprowadzonej 

analizy społeczno-gospodarczej i urbanistycznej z uwzględnieniem dostępności pozyskania środków 

zewnętrznych. 

Ze względu na postawione wyżej cele i istniejące uwarunkowania: 

 Program Rewitalizacji Miast jest programem wieloletnim, kroczącym, okresowo  

aktualizowanym w zakresie planowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych 

 Program Rewitalizacji Miast ma charakter ramowy, ze względu na swoją specyfikę i 

uwarunkowania powinien być realizowany i uszczegółowiany na bieżąco poprzez 

konkretyzowanie w partnerstwie zadań operacyjnych, odpowiadających na lokalne problemy 

 Istotnym elementem planowania i wdrażania Programu Rewitalizacji Miast jest partnerstwo i 

współdziałanie samorządu terytorialnego, społeczności lokalnej oraz innych partnerów (m.in. 

organizacji społecznych, gospodarczych i pozarządowych) zaangażowanych w działania 

rewitalizacyjne na danym obszarze 

 Istotna część Programu zostanie zrealizowana w latach 2014-2020, tj. zgodnie z perspektywą 

finansową UE. Natomiast, w związku z długoletnimi inwestycjami podejmowanymi w ramach 

działań rewitalizacyjnych, zakłada się, iż horyzont planowania programu wykroczy poza 

podany zakres czasowy 

  


